
Město Litomyšl 
Komise rady města 

Stránka 1 z 3 

Zápis z jednání mediální komise rady města 
č. 02/23 

Den konání 13. 11. 2023 

Místo konání Zasedací místnost sekretariát 

Čas  od 16:00 do 17:30  

     

Přítomnost členů komise Lukáš Novák přítomný 

Daniel Brýdl přítomný 

František Renza nepřítomen 

Michaela Severová přítomna 

Pavel Sodomka přítomný 

 Radek Holcman nepřítomen 

 Aleš Bárta přítomný 

 Jiří Mělnický přítomný 

Přítomnost pracovníka MěÚ Anna Doubravová 
Petra Jiráňová 

přítomna 
přítomna 

Přítomnost dalších osob    

  

  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 

Program jednání: 

1. Organizace – frekvence setkávání 

2. Lilie - celobarevný tisk, nová grafická úprava, titulní strana 

3. Lilie – zadní strana  

4. Plán implementace nového vizuálního stylu zpravodaje Lilie 

5. Zařazení rubriky Pozvánky z mikroregionu Litomyšlsko do zpravodaje Lilie  

6. Infokiosek na náměstí 

7. Sociální sítě – zřízení účtu města Litomyšl na sociální síti Instagram 

8. Stav implementace nového vizuálního stylu 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 



Město Litomyšl 
Komise rady města 

Stránka 2 z 3 

1. Organizace - frekvence setkávání 
 
zajistí: Petra Jiráňová                                           termín plnění: dle harmonogramu 

 Mediální komise (MK) bude svolána min. 3x ročně (začátek roku, polovina roku a závěr 
roku - bilance). Je třeba hlídat termíny setkávání. V roce 2023 proběhla pouze dvě 
jednání. V případě nutnosti bude komise svolána mimo tento odsouhlasený plán. 
Komisi svolává tisková mluvčí MÚ.  

2. Lilie - celobarevný tisk, nová grafická úprava, titulní strana 
 
zajistí: Petra Jiráňová, Jiří Mělnický                                                   termín plnění: 12/2023 

Usnesení č. 
07/23 

Jiří Mělnický představil členům komise návrh barevné verze zpravodaje Lilie. Členové 
komise se shodli na tom, že Lilie bude nadále monochromatická, pouze titulní strana 
bude barevná. Představený návrh obsahoval celostránkový titulní obrázek. Bylo 
doporučeno, aby byl obrázek pouze na polovinu titulní strany, na zbývajícím prostoru 
tak budou i nadále články. Nové logo zpravodaje a další grafické úpravy odpovídající 
novému vizuálnímu stylu byly schváleny. J. mělnický zašle přepracovaný návrh titulní 
strany členům komise do poloviny prosince ke schválení. Lednové číslo zpravodaje již 
bude připraveno v novém vizuálním stylu.  
 
Usnesení: 
Komise doporučuje nový grafický návrh Lilie k přepracování. Titulní obrázek bude 
pouze na půlce stránky a zbývající obsah nadále monochromatický.  

hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

3. Lilie – zadní strana  
 
zajistí: Petra Jiráňová, Jiří Mělnický                                                   termín plnění: 12/2023 

Usnesení č. 
08/23     

Projednána možnost připravit v rámci nového vizuálního stylu zpravodaje barevně také 
zadní stranu. Po delších debatách odhlasováno, že zůstane v původní 
monochromatické verzi.  
 
Usnesení: 

Komise doporučuje, aby zadní strana zůstala nadále monochromatická 

hlasování Pro: 4 Proti: 3 Zdržel se: 1 

4. Plán implementace nového vizuálního stylu zpravodaje Lilie 
 
zajistí: Petra Jiráňová, Jiří Mělnický                                                   termín plnění: 12/2023 

 Lilie 12/23 bude připravena v doposud nastaveném grafickém zpracování.  
Lilie 01/24 již vyjde v novém grafickém zpracování – aktualizace dle nové vizuální 
identity, nové logo městského zpravodaje, barevná titulní strana s titulním obrázkem 
na polovinu strany tak, aby byly na úvodní stránce zachovány alespoň dva titulní 
články, obsah dále monochromatický, stejně tak inzerce. 
 



Město Litomyšl 
Komise rady města 

Stránka 3 z 3 

5. Zařazení rubriky Pozvánky z mikroregionu Litomyšlsko do zpravodaje Lilie  
 
zajistí: Petra Jiráňová                                                                           termín plnění: 01/2024 

Usnesení č. 
09/23 

Na podnět p. Svobodové bylo hlasováno o zařazení rubriky pozvánky z mikroregionu 
Litomyšlsko do městského zpravodaje Lilie. Tato rubrika by měla nabízet pozvánky na 
zajímavé akce v okolních obcích našeho mikroregionu.  
 
Usnesení: 
Komise navrhuje zařazení rubriky pozvánky z mikroregionu Litomyšlsko do městského 
zpravodaje Lilie s podmínkou, že pozvánek bude v každém měsíčníku max. 10. Vybírat 
bude p. Svobodová a každý měsíc zašle připravený výběr redakci Lilie.  

hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

6. Infokiosek na náměstí 

 Komise projednala záležitost budoucího využití infokiosku na náměstí. Infokiosek bude 
prozatím ponechán. Odstraněn bude pouze v případě, že zde bude naplánována 
revitalizace prostoru a výsadba nové zeleně. 

7. Sociální sítě – zřízení účtu města Litomyšl na sociální síti Instagram 
 
zajistí: Petra Jiráňová                                                                            termín plnění: 01/2024 

Usnesení č. 
10/23 

Komise projednala zřízení nového účtu města Litomyšl na sociální síti Instagram. Nový 
profil by měl být uveden do provozu v lednu roku 2024, spolu se zahájením propagační 
kampaně na velká výročí – Smetana 200, zápis zámeckého areálu na seznam UNESCO a 
spolu s implementací nového vizuálního stylu městského zpravodaje Lilie.   
 
Usnesení: 
Komise navrhuje zřízení oficiálního účtu města Litomyšl na sociální síti Instagram k 1. 1. 
2024. 

hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

8. Stav implementace nového vizuálního stylu                                                                  

 Komise byla informována o stavu postupné implementace nového vizuálního stylu 
města: 
- dokončen redesign webových stránek 
- postupně připravovány aktualizované prvky navigačního systému ve městě – cedule 
do Klášterních zahrad, cedule na městský hřbitov, nová navigace na MÚ 

    

V Litomyšli dne 13. 11. 2023  

podpis předsedy komise 

 
 
 


